Edital n.º 83/2023 p. 1/2

EDITAL N.º 83/2023

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, à vista do Processo n.º
2017/8143, resolve:

Art. 1º NOMEAR o(a)(s) cidadã(o)(s) abaixo relacionado(a)(s), por meio da Portaria
n.º  1.536/2023,  para  o(s)  cargo(s)  indicado(s)  do  quadro  de  Servidores  Municipais,  conforme
Concurso Público Edital n.º 48/2016 e Classificação Definitiva no Edital n.º 7/2017 dos Secretários de
Escola, e no Edital n.º 10/2019 dos Professores:

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

51º Michele Verônica Kichel Professor de Educação Física

25º Nathalia de Campos Prediger Professor de Ciências

26º Letícia Tassi de Oliveira Professor de Ciências

51º Paulo Rodrigo Pasquetti Professor de Matemática

66º Leonardo Britto da Silva Professor de Língua Portuguesa

88º Maria Teresa Flores Secretário de Escola

89º Letícia Portela Vilela Secretário de Escola

90º Eunice Margarete de Lima Deicke Secretário de Escola

91º Paula Patricia Alves Meneghetti Secretário de Escola

92º Caroline de Oliveira Silveira Secretário de Escola

93º Diego Lucca Secretário de Escola

94º Pedro Henrique Alves Secretário de Escola

95º Débora Regina da Silva Secretário de Escola

96º Kassyane Cavalheiro Secretário de Escola

97º Leonardo Osvaldo Paz Girotto Secretário de Escola

98º Oseias Rodrigues Monteiro Secretário de Escola

99º Marta Molozzi Secretário de Escola

100º Fernanda Barrachini Conrado Secretário de Escola

__________________________________________________________________________________________
Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 19/07/2023 11:39:44 por delegação de competência
pelo Decreto Dec.2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 19/07/2023 10:39:51
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela ALN2.AHWM.JND9.GFFN

Edital n.º 83/2023 p. 2/2

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

101º Leandro Peruzzo da Silva Secretário de Escola

102º Maria Celoi de Moraes Brandalise Secretário de Escola

103º Carla Mari Doneda Secretário de Escola

104º Káren Corrêa de Lara Secretário de Escola

105º Gislaine de Oliveira de Almeida Secretário de Escola

106º Ana Paula Silvestrin Secretário de Escola

107º Marina da Silva Dal Conte Secretário de Escola

108º Luciana Salete Bueno de Oliveira Secretário de Escola

109º Etiza Scartazzini Palhano Zanatta Secretário de Escola

54º Carina Borba Bruch Braciak Prof. Educação Infantil II

55º Paula Randon Barcellos Prof. Educação Infantil II

56º Leila Morés Prof. Educação Infantil II

57º Carina Moret Prof. Educação Infantil II

58º Edna Giordana da Silva Cardozo Prof. Educação Infantil II

Art. 2º Os candidatos deverão apresentar-se na Biometria, sito à Rua Uruguai, n.º 760,
para exames de sanidade física e mental, por médico oficial do Município, o qual deverá ser agendado
previamente pelos telefones: (54) 3311 8874 ou (54) 987047190.

Art. 3º Preenchidos os requisitos para admissão e sendo considerado apto a assumir a
função  conforme  exame  admissional,  o  candidato  deverá  enviar  a  documentação  completa,  em
formato “PDF” para o e-mail: documentoscrh@pmpf.rs.gov.br, fazendo constar no campo assunto do
e-mail “CONCURSO PROFESSORES”; a relação dos documentos e exames, encontra-se no site da
prefeitura em:  www.pmpf.rs.gov.br   > Processo Seletivo e Concurso Público > Documentos Ingresso
Estatutário/CLT  .

Art. 4º A posse ocorrerá no prazo de até 30 (trinta) dias a contar da publicação deste
Edital, e a data da nomeação será informada após a conferência dos documentos.

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 17 de julho de 2023.

               PEDRO ALMEIDA                                  FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
                Prefeito Municipal                                          Secretário de Administração
                Assinado eletronicamente                                             Assinado eletronicamente

_________________________________________________________________________
Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 19/07/2023 11:39:44 por delegação de competência
pelo Decreto Dec.2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 19/07/2023 10:39:51
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela ALN2.AHWM.JND9.GFFN